
COMUNE DI VERTOVA
Provincia di Bergamo

Via  Roma, 12 - Tel. Uffici Amm.vi 035 711562 –  Fax 035 720496 Cod.Fisc. e  P. IVA 00238520167

Codice Ente : 10238

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 21 del 14/02/2018 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI RELATIVO AGLI ANNI 2018/2019

L'anno duemiladiciotto, il giorno  quattordici del mese di febbraio alle ore 18:30, nella Sede 
Comunale, in seguito ad invito del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Intervengono i Signori :

Cognome e Nome Funzione P A

GUALDI LUIGI Sindaco X

MAFFEIS GIUSEPPE Assessore X

GUALDI FRANCESCA Assessore X

GUERINI GIUSEPPE Assessore X

ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 0

Assiste il Segretario Comunale  Dott. Francesco Bergamelli, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il signor Gualdi Luigi nella sua 
qualità di Sindaco  ed invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da LUIGI GUALDI, FRANCESCO BERGAMELLI e stampato il giorno 13/12/2019 da Poli Sabrina.



OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI RELATIVO AGLI ANNI 2018/2019

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 le amministrazioni aggiudicatrici adottano, nel 

rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio, il programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi; 

- ai sensi dell’art. 21, comma 6,  del D.Lgs. 50/2016 il programma biennale di forniture e servizi e i 

relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario 

stimato pari o superiore a 40.000 euro.

- ai sensi dell’art. 21, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, il programma biennale è pubblicato sul profilo 

del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e  

dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici; 

- tale programma deve riportare tutti i procedimenti di gara che si intende esperire nel biennio di 

riferimento, qualsiasi sia la procedura per la scelta del contraente e la fonte di finanziamento; 

Rilevato che si è proceduto a richiedere ai Settori dell’ente la trasmissione dei dati necessari alla 

predisposizione del Programma; 

Considerato che nel biennio non si prevede di attivare procedimenti di gara volti all’acquisizione di 

beni e servizi; infatti, i servizi comunali il cui corrispettivo annuale è maggiore di Euro 40.000,00, 

sono stati affidati nel corso del 2017 (servizio di trasporto scolastico per gli aa.ss. 2017/2018 – 

2018/2019 – 2019/2020, servizio di assistenza domiciliare periodo 01/09/2017 – 31/08/2020, servizi 

diversi di refezione periodo 01/09/2017 – 31/08/2020, servizio di assistenza educativa e servizi 

ausiliari asilo nido periodo 01/09/2017 – 31/08/2020), servizio di assistenza educativa scolastica 

periodo 01/09/2017 – 31/08/2020);

Ritenuto di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge; -

Ritenuto altresì di dover dare atto, per le motivazioni sopra riportate, che il programma biennale 

degli acquisti di beni e servizi ed i relativi elenchi annuali risultano negativi;

Visti:
- il D.Lgs. n. 50/2016,

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da LUIGI GUALDI, FRANCESCO BERGAMELLI e stampato il giorno 13/12/2019 da Poli Sabrina.



-il D. Lgs. 267/2000;

Ritenuta la propria competenza

Con voti favorevoli, resi all’unanimità in forma palese

D E L I B E R A

1. di precisare, in ottemperanza all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, che il programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi con riferimento al biennio 2017/2018 risulta negativo;

2. di trasmettere la presente deliberazione al Settore III ai fini della pubblicazione sul profilo del 

committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 

dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici ai sensi del comma 7 dell’art. 21 del D.Lgs. 

50/2016;

Con ulteriore votazione favorevole resa all’unanimità, si dichiara il presente atto, ai sensi 

dell’art. 134  comma 4 del d.lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile.

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da LUIGI GUALDI, FRANCESCO BERGAMELLI e stampato il giorno 13/12/2019 da Poli Sabrina.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Gualdi Luigi

Firmato digitalmente

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco Bergamelli

Firmato digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da LUIGI GUALDI, FRANCESCO BERGAMELLI e stampato il giorno 13/12/2019 da Poli Sabrina.



COMUNE DI VERTOVA
Provincia di Bergamo

Via  Roma, 12 - Tel. Uffici Amm.vi 035 711562 –  Fax 035 720496 Cod.Fisc. e  P. IVA 00238520167

Codice Ente : 10238

ALLEGATO ALLA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 21 del 14/02/2018 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI RELATIVO AGLI ANNI 2018/2019

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 – comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267)

Si certifica che questa deliberazione, è stata affissa in copia all'albo del sito istituzionale il giorno 
14/03/2018 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 21/02/2018 al 08/03/2018.
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125, D.Lgs n. 267/2000, contestualmente 
all’affissione all’albo, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari.

Vertova, 14/03/2018 Il Segretario Comunale
BERGAMELLI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  
(Art. 134 – comma 3 -  D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267)

Si attesta che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione 
all’albo pretorio di questo Comune.

Vertova, 14/03/2018 Il Segretario Comunale
BERGAMELLI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da LUIGI GUALDI, FRANCESCO BERGAMELLI e stampato il giorno 13/12/2019 da Poli Sabrina.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da LUIGI GUALDI, FRANCESCO BERGAMELLI e stampato il giorno 13/12/2019 da Poli Sabrina.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da LUIGI GUALDI, FRANCESCO BERGAMELLI e stampato il giorno 13/12/2019 da Poli Sabrina.


